
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1519 DEL 20-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 256 DEL 20-12-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di realizzazione di un campo in erba artificaile presso il nuovo
Impianto Sportivo in localita' Volpaia- Determinazione del Costo Finale
dell'Investimento - Dichiarazione di economia di spesa -  Approvazione Quadro
Economico Finale dell'investimento - OP. 209/2009 - CUP B13F06000060009

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27.06.2013 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 26.07.2013 con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.° 83 del 18.06.2012 (n. 691 R.G.) con la
quale veniva approvato il Certificato di  Regolare Esecuzione dei Lavori di “Realizzazione di
un campo in erba artificiale presso il Nuovo Impianto Sportivo in località Volpaia di cui al
progetto approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 30.03.2010  dal quale
risulta un importo di lavori eseguiti dall’Impresa Limonta Sport S.p.A. (  a seguito di fusione
per incorporazione della Società Limonta Sport Italia S.p.A.)  pari ad € 364.899,17  ivi
compresi oneri per la sicurezza pari ad € 3.000,00 ( al netto del ribasso del 20,17%);

RICHIAMATO  l’ultimo Quadro Economico approvato con la Determinazione della
sottoscritta Responsabile della U.O.A Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 18 del 24.01.2013
(R.G. n. 106):

A) IMPORTO LAVORI
Importo lavori collaudati € 364.899,17
Lavori ripristino panchina per atleti danneggiata €        993,95



TOTALE LAVORI €  365.893,12
B) SOMME A DISPOSIZIONE
Per IVA 10% €   36.589,31

Incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 €     9.126,74

Contributo Autorità Vigilanza LL.PP. €       150,00

Spese tecniche e Catastali €     6.561,60

Spese parere LND €     1.440,00

Realizzazione Rete parapalloni €     5.929,00

Incentivo 2% D.lgs. 163/2006 €          98,00

Per accantonamenti €   74.212,23

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

€
134.106,88

€   134.106,88

TOTALE COMPLESSIVO OPERA €   500.000,00

DATO ATTO che con determinazione della sottoscritta Responsabile della U.O.A. Lavori
Pubblici e Servizi a Rete n. 113 del 28.06.2013 (R.G. n. 688)  si è proceduto alla liquidazione
dell’ incentivo di cui all’art. 92 c. 5 del D. Lgs. 163/2006 per l’importo di € 5.879,31;

RILEVATO che, al fine di procedere all’accertamento del costo finale dell’investimento,  si
rende necessario approvare il quadro economico finale dei lavori, come sotto riportato:

A) IMPORTO LAVORI
Importo lavori collaudati € 364.899,17
Lavori ripristino panchina per atleti danneggiata €        993,95
TOTALE LAVORI €  365.893,12
B) SOMME A DISPOSIZIONE

Per IVA 10% €   36.589,32
Incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 €     5.879,31
Contributo Autorità Vigilanza LL.PP. €       150,00
Spese tecniche e Catastali €     6.561,60
Spese parere LND €     1.440,00
Realizzazione Rete parapalloni €     5.929,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   56.549,23 €    56.549,23
TOTALE COMPLESSIVO OPERA €  422.442,35

RILEVATO che si sono verificate le seguenti economie:
- quanto ad € 30.509,29 su impegno 3815/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento 1,
CAP PEG 72001/1;
- quanto ad € 3.293,08 sull’impegno 3815/4/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento
1, CAP PEG 72001/1;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 256 DEL 20-12-2013 - Reg. Gen. N. 1519 DEL 20-12-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



- quanto ad € 44,01 su impegno 3815/6/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento 1,
CAP PEG 72001/1;
-  quanto ad € 8,34 sull’impegno 3815/8/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento 1,
CAP PEG 72001/1;
- quanto ad € 43.702,93 su impegno 3816/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento 1,
CAP PEG 72001/1;

RICHIAMATO il  Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

RICHIAMATO  il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

Per quanto sopra esposto,

di approvare il Quadro Economico Finale dei Lavori di Realizzazione di un Campo in erba1)
artificiale presso il Nuovo Impianto Sportivo in località Volpaia come segue:

QUADRO ECONOMICO FINALE

A) IMPORTO LAVORI
Importo lavori collaudati € 364.899,17
Lavori ripristino panchina per atleti danneggiata €        993,95
TOTALE LAVORI €  365.893,12
B) SOMME A DISPOSIZIONE

Per IVA 10% €   36.589,32

Incentivo art. 92 D.lgs. 163/2006 €    5.879,31
Contributo Autorità Vigilanza LL.PP. €      150,00
Spese tecniche e Catastali €    6.561,60
Spese parere LND €    1.440,00
Realizzazione Rete parapalloni €    5.929,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  56.549,23 €   56.549,23
TOTALE COMPLESSIVO OPERA € 422.442,35

2) di dare atto che, ai fini dello Stato Patrimoniale, l’Investimento assume un valore finale
pari ad € 422.442,35;

3)  di dare atto che si sono verificate le seguenti economie, per complessivi € 77.557,65:
- quanto ad € 30.509,29 su impegno 3815/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento 1,
CAP PEG 72001/1;
- quanto ad € 3.293,08 sull’impegno 3815/4/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento
1, CAP PEG 72001/1;
- quanto ad € 44,01  su impegno 3815/6/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento 1,
CAP PEG 72001/1 ;
-  quanto ad € 8,34 sull’impegno 3815/9/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento 1,
CAP PEG 72001/1;
- quanto ad € 43.702,93 su impegno 3816/2009 Titolo 2, Funzione 4, Servizio 2, Intervento 1,
CAP PEG 72001/1;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 256 DEL 20-12-2013 - Reg. Gen. N. 1519 DEL 20-12-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



4) Di autorizzare pertanto l’Ufficio Ragioneria a registrare le suddette economie  sul CAP.
PEG 72001/1;

5) Di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali – Ufficio Patrimonio Espropri e
Contratti per gli adempimenti di competenza;

Sesto Fiorentino, 20-12-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 256 DEL 20-12-2013 - Reg. Gen. N. 1519 DEL 20-12-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di realizzazione di un campo in erba artificaile presso il nuovo
Impianto Sportivo in localita' Volpaia- Determinazione del Costo Finale
dell'Investimento - Dichiarazione di economia di spesa -  Approvazione Quadro
Economico Finale dell'investimento - OP. 209/2009 - CUP B13F06000060009

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 256 DEL 20-12-2013 - Reg. Gen. N. 1519 DEL 20-12-2013 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


